¹⁷¹ SAURA 2001, s. v. "ventilabro" (p. 493).

lignum curuum iungi possit, per quod ualeat in modum runcinae circumuerti. Fiunt etiam duo asses longitudine et latitudine aequales, qui altrinsecus coniungantur et confirmantur quatuor lignis, ita ut sint ampla inter se secundum longitudinem praedicti ligni, ut in uno assere fiat foramen in quo conuertatur rotunda summitas, et in altero
5 econtra aequaliter fiat incisura duobus digitis profunda, in qua uoluatur rotunda incisura.

Quo facto, sume ipsum lignum, et circumpone ei argillam fortiter maceratam, imprimis duobus digitis spissam, qua diligenter siccata, superpone ei alteram; sicque facies, donec forma compleatur quantam eam habere uolueris, et caue ne umquam superponas argillam alteri, nisi inferior omnino sicca fuerit. Deinde colloca ipsam
10 formam inter asses suprascriptos, et sedente puero qui uertat, cum ferris ad hoc opus aptis tornabis eam sicut uolueris, et tenens pannum in aqua madefactum eam aequabis.

Post haec tollens adipem concide subtiliter in uase atque manibus macera, confixisque duobus aequalibus lignis spissitudine qua uolueris, super asserem aequalem in medio eorum positum adipem attenuabis et aequabis cum rotundo ligno, sicut cera
15 superius, supposita aqua ne adhaereat, statimque ita repente leuabis et collocabis super formam atque calido ferro circumsolidabis. Rursum attenuans eodem modo unam partem adipis, iuxta priorem collocabis, sicque facies, donec formam cooperies. Oram uero campanae ad libitum tuum spissam facies. Adipem autem omnino refrigeratum ferris acutis tornabis, et si quid rari operis uolueris circa latera campanae, florum siue
20 litterarum, in adipe exarabis, quatuorque foramina triangula iuxta collum, ut melius tinniat, formabis.

Deinde argillam cribratam et diligenter mixtam superpones, qua siccata alteram ei superaddes. Ea itidem omnino siccata conuertes formam in latus, atque leniter percutiendo educes lignum, rursumque eleuata forma foramen superius implebis argilla
25 molli, et curuum ferrum, in quo batillus pendere debet, in meditullio imprimes, ita ut summitates eius foris emineant. Cumque siccata fuerit argilla, fac ut aequalis sit reliquae formae, atque cooperi adipe, ita ut summitates ferri in ipso abundanter haereant. Post haec forma collum atque aures et spiraculum siue infusorium desuper, et cooperi argilla.

costat d'aquesta ranura, l'extrem d'aquesta fusta s'ha de fer prim, per tal que es pugui unir a una altra fusta corbada, a través de la qual es pugui fer girar com una pedra d'esmolat. També es fan dues posts d'igual llargada i amplada, que s'uniran una oposada a l'altra i es fermaran amb quatre fustes, de manera que estiguin separades entre elles segons la llargada de l'esmentada fusta i que en una post es faci un forat on giri la punta arrodonida i, en l'altra, oposada es faci una incisió de dos dits de profunditat, en què volti la ranura arrodonida.